Proc. Leg. nº 2157/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1367/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudos para retirada das placas de
sinalização de trânsito R-6A (Proibido Estacionar)
localizada à Rua Antônio Nicolau, entre o trecho
das Ruas Luis Bissoto e Rotary Club, bairro
Jardim Bom Retiro II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudos para retirada das placas de sinalização de

trânsito R-6A (Proibido Estacionar) localizada à Rua Antônio Nicolau, entre o trecho das

Ruas Luis Bissoto e Rotary Club, bairro Jardim Bom Retiro II.

Justificativa

Com o encerramento das atividades do Centro Infantil Tia Nair,

em dezembro de 2018, as placas de sinalização de trânsito R-6A (Proibido Estacionar)

localizadas à Rua Antônio Nicolau, que foram instaladas para organizar o tráfego e parada

de veículos em frente à unidade escolar, perderam sua função.

Porém, como as placas existem e regulamentam o

estacionamento no local, motoristas que desejam estacionar no trecho com restrição (das

6 às 18 horas) hesitam em parar ali seus veículos com receio de serem autuados pelas

autoridades de trânsito, e entraram em contato com esta Vereadora para solicitar a

realização de estudos para que as referidas placas sejam removidas.

Proc. Leg. nº 2157/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2157/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T590CNB0194J4XVA
		2023-03-21T16:44:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura